
Bestil lykken
Hvor ville du købe din lykke? Ville
du købe den på en kinesisk hjem-
meside – den er billig, og måske
har den nogle sikkerheds- eller
kvalitetsproblemer, men du kan ba-
re købe en ny, når den ikke virker
mere. Eller ville du gå ind i lykke-
butikken, hvor du får en god vej-
ledning og får den lykke, der passer
netop til dig – det er dyrt, men så
holder den hele livet.

Ja, var det bare så nemt, men man
kan selv skabe lykkelige stunder,
og man skal huske at nyde dem.

Man kunne f.eks. tage en kop kaf-
fe med, sætte sig på en bænk i Ny-
mosen, i Terapihaven på Marie-
bjerg eller andet ‘grønt’ sted og ba-
re nyde at være der. Så sker der no-
get i sindet.

Forventningens glæde er den
største, så sørg for at have ting i din
kalender, du kan glæde dig til; ger-
ne noget, der involvere andre men-
nesker, da samvær skaber lykkefø-
lelse, f.eks. at nyde et måltid sam-
men med venner eller familie i
hverdagen.

Stil dig til rådighed sammen med
andre til at udfører en opgave; det
kan være alt lige fra planlægningen
til gennemførelsen og bagefter op-
leve, hvordan andre bliver lykkeli-
gere af det, der er skabt i fælles-
skab.

Måske er du med i et lokalt fæl-
lesskab i din ejendom eller om-
kring din arbejdsplads, det kan og-
så være din kirke, en sportsfor-
ening. Der er mange steder hvor du
kan stille dig til rådighed og kom-
me med i fællesskaber. Meget
forskning har vist at vores helbred
både fysisk og psykisk bliver posi-
tivt påvirket af, at vi gør noget sam-
men med andre. Det koster ikke no-
get, så et gratis tilbud om at finde
en vej til at blive lykkeligere. Kan
du ikke lige komme i tanker om,
hvor der er et fællesskab du kan
være med i, så prøv at tage kontakt
til Vangedes Venner, de har altid
nogle aktiviteter, hvor man kan væ-
re med omkring et fællesskab.

Også livets traditioner er med til
at skabe lykke, både dem i famili-
en, men igen også dem der foregår i
dit nærmiljø; så sørg for at være
med til traditionerne og hvis du har
overskud til det så indbyd selv eller
tilbyd at være med til at stå for gen-
nemførelsen af traditioner.

Her i Vangede er der gennem året
mange traditioner man kan blive en
del af. Prøv bare at se på Vangedes
hjemmeside, hvor du kan finde
kontakt til foreninger og klubber,
der alle har deres egne traditioner.

Med lykkelige hilsner
Allan og Susanne

Sommer 2025
122. nummer · 31. årgang

Vangede Avis udgives af Trykkeren.dk

i samarbejde med Vangede Bycentrum.

Sats og tryk: Trykkeren.dk

Redaktør Allan Andersen

Deadline til efterårets avis er den 9. august 2025

Læs denne gang om
Nyt fra Vangede • Vangedekalenderen
Butikker i 60-erne • Gøgl i Vangede

Konrad kører gokart • Apotek i Vangede
... og meget mere

Vangedelykke

Vangedes Venner indbyder

Skt. Hans bål

i Nymosen

se side 15

Vangedes Venner indbyder

Jazz

20. juni

se side 3



Nummer 122 · juni 2025

2

Farvehandel
Vi var glade, da det lykkedes Jør-
gen Freilev at få Claus Bracker til
at viderefører Vangedes mange-
årig farvehandel.

Vangede tog godt imod Claus, der
udviklede butikken til en alt mulig-
butik. Claus døde pludselig op til jul
i 2024, og hans søn skulle finde en
arvtager til butikken. Mange mulig-
heder er blevet søgt, og det har un-
dervejs været tæt på. Men her ved
start af maj måtte han erkende at det
var umuligt. Lager og inventar er
blevet solgt, og han har opsagt loka-
let.

Nu venter vi spændt på, hvad
der skal være i dette fine lokale.
Vi håber det bliver en branche
som Vangedeborgerne kan have
glæde af.

Heicks Sipotek fylder 1 år
Den 4. juli er det et år siden den
lille kaffebar, Heicks Sipotek, åb-
nede i apotekets gamle lokaler.
Det har krævet hårdt arbejde, lan-
ge dage og vedholdenhed. Men
opbakningen fra kunderne har gi-
vet mod og energi til at blive ved.
Kaffebaren er blevet en del af
hverdagen for mange vangede-
borgere.

I februar kunne de også skrive
‘øl- og vinbar’ på visitkortet, så nu
kan man udover kaffe, te og juice,
også få et glas vin eller en kold øl i
de hyggelige omgivelser.

Pål Heick slutter med, “Vi er
utroligt glade og taknemmelige
for den støtte og opbakning vi får
fra butikkerne i Bygaden og alle
jer, der bor her – uden jer kunne

vi ikke overleve som lille selv-
stændig café.”

Igen frisk bagerbrød
Today Special har fået ny aftale
om levering af frisk bagerbrød og
kan derfor nu tilbyde et udvalg af
bagerbrød fredag, lørdag og søn-
dag. Kig ind i butikken på disse
dage og lad duften af frisk brød
lokke dig til at købe noget lækkert
med hjem.

Home Gentofte/Vangede
er flyttet til nye, større lokaler på
Gentoftegade 27A, hvor de glæ-
der sig til at byde kunderne vel-
kommen.

Selvom de ikke længere har
adresse i Vangede, er deres lokale
kendskab og engagement i områ-
det uændret. De har fortsat mange
boliger til salg i Vangede – og
endnu flere købeklare kunder, der
venter på, at netop deres drøm-
mebolig bliver sat til salg.

Pizzeria Stella
Evan fra Pizzeria Stella siger tak
for opbakningen til hans nye piz-
zeria. Pizzaerne bliver bagt i
brændefyret stenovnen, som giver
pizzaen en karakteristisk, sprød
skorpe og en unik smag, som ad-
skiller sig markant fra pizza bagt i
almindelig ovn; bunden bliver luf-
tig og sprød, fyldet forbliver saf-
tigt og osten smelter perfekt. Den
hurtige bagetid ved 400-500 gra-
der, gør at ventetiden på ens pizza
kort.

Så hvis du elsker pizza, så prøv
en bagt i stenovnen.

Artikler og annoncer afleveres eller sendes til: Vangede Avis, Snogegårdsvej 49,
2820 Gentofte. Tlf. 39 65 74 41. Meget gerne pr. email: avisen@vangede.dk.
Optagne artikler og indlæg dækker ikke nødvendigvis redaktionens holdning.
Der tages forbehold for trykfejl, ligesom vi ikke påtager os noget ansvar for føl-
gevirkning af evt. trykfejl.

a Vangede · Nyt fra Vangede · Nyt fra Vangede · Nyt fra Va

Tlf. 39 90 25 25

mandag-fredag 11-21
weekend og

helligdage 12-21

Vangede Bygade 88
2820 Gentofte

www.pizzeriastella.dk

Apotek i Vangede

I 2023 lukkede Vangedes apo-
teksudsalg, og lige siden har
Vangedes borgere skulle uden-
bys for at hente medicin. Men
nu er der godt nyt på vej. Vange-
de Bycentrum har længe arbej-
det for at der skulle være et
håndkøbsudsalg igen i Vangede.
Endelig er det lykkes at få en af-
tale på plads, så det nu er muligt
at købe håndkøbsmedicin og af-
hente receptmedicin i Today’s
Special. Et udvalg af den mest
almindelige håndkøbsmedicin
vil være på hylderne. Receptme-
dicin bestilles hos og leveres af
Ordrup Apotek.

Vi leverer alle hverdage. Hvis
man bestiller inden kl. 10 vil va-
rerne blive leveret hos Allan
samme dag inden kl. 14. Senere
bestilling, så leveres førstkom-
mende hverdag inden kl. 14.

Bestilling af medicin
Apoteket foretrækker at der be-
stilles over deres webside
www.dinapoteker.dk/a/ordrup

På denne side logger man ind
med MitID og kan vælge “Af-
hentning i anden butik”, og der-
efter vælger man “Today’s Spe-
cial”. Apoteket får ordren med
det samme og behandler den så
hurtigt det er muligt.

Det er også muligt at kontakte
apoteket på telefon 39 64 16 11

Betaling
Betaling sker enten direkte i for-
bindelse med købet på websiden
eller i butikken hos Allan via Mo-
bilePay. Det bliver ikke muligt at
betale apoteksvarer med kort eller
kontant i Today’s Special.

Det er som kunde på Ordrup
Apotek også muligt at blive til-
meldt en betalingsaftale så alle
bestillinger automatisk afreg-
nes så snart de sendes til To-
day’s Special.

Man får med et samme en ud-
specificeret faktura på mail i for-
bindelse med købet. Så slipper
man for MobilePay hos Allan el-
ler for at betale på websiden.

Infomøde
Hvis du godt vil have det forklaret
og vist, så kom til infomøde den
25. juni kl. 14.30 i Café Caféen,
Vangede Bygade 45. Her vil der
være kaffe på kanden og Anders
fra Ordrup Apotek og Allan fra
Today’s Special vil fortælle og vi-
se, hvordan du bestiller og betaler.
Der vil også være repræsentanter
fra Charlotteklubben og IdéHu-
set, der vil fortælle, hvordan man
kan få hjælp hos dem.

Håndkøbsudsalg og medicinudlevering. Anders fra Ordrup Apo-
tek og Allan fra Today’s Special glæder sig til samarbejdet

Folk er ligeså lykkelige,
som de beslutter sig for at være

Abraham Lincoln



jazz i bibliotekshaven

JB Bluesband
Fredag d. 20. juni kl. 19

Arrangeret af Vangedes Venner i samarbejde med Vangede Bycentrum

Med støtte fra Gentofte Kommunes Kulturfond samt vores sponsorer Glas- og Fugemesteren og Vangede Avis

Grillen
og baren
er åben

kl. 18-22 Støt musikken
– køb vores mad og drikkevarer

Træd ind i sommeraftenen og lad tonerne af autentisk bluesjazz fylde luften, når JB Bluesband indtager bibliotekshaven.
Kom og nyd en hyggelig og stemningsfuld aften. Perfekt til venner, familie eller en afslappet aften alene.

Dertages forbehold
foræ

ndringer

Fest og Kulturdage 2025
·

·

Se mere www.vangede.dk
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Gøgl i Vangede
“Der er kommet gøgl”, lød råbet
fra Mogens på 11 år, og alle børn
vidste, hvad det betød. Der var i
Vangede en græsplæne, hvor 365
og parkeringspladsen nu er. Og
det var før, der var en åben plæne
mellem det nuværende bibliotek
og Brugsen. Der var menigheds-
huset og villaer, som husede ny-
delige borgere, og en villa kom
senere til at blive kollektiv med
meget blomstret frisind, men det
er en anden historie.

Alle vi unger spurtede til Van-
gedes græsplæne, hvor der gan-
ske rigtigt var ankommet gøgl.
Unge mænd med store overar-
me og smøg i munden var ved at
samle det hele, så de om aftenen
kunne modtage besøgende. Det
er utroligt, hvad plænen kunne
rumme. Der var campingvogne
til overnatning, der blev stillet
en stor karrusel op. Der var luft-

gynger, et telt med enarmede
banditter. Der var roulette og
boder, hvor man kunne vinde
bamser og mere eller mindre
brugbare ting – ofte fremstillet i
Hong Kong, som dengang var
storleverandør af juks. Der var
isbod og salg af candyfloss. Pøl-
ser kunne købes i hård konkur-
rence med pølsevognen på hjør-
net. Der var kort sagt alt, hvad et
omrejsende tivoli kunne forven-
tes at levere. Eller altså gøgl,
som vi valgte at omtale det som.

Gøglet gav anledning til meget
plageri om lommepenge, hos
forældre i Vangede. Det var bør-
nenes paradis, selvom nogle
voksne også tog pænt tøj på og
med værdige skridt slog et slag
omkring gøglet. Min far og mor,
synes det var noget gøgl, og
hørte ikke til dem, der ved selv-
syn skulle besigtige det. Men

jeg husker en aften, hvor det
lykkedes for mig og min store-
søster, at komme derhen, men
det fik visse omkostninger. Vi
var vel 12 og 14 år. Og vi havde
to mindre søskende på 8 og 10.
Vores forældre skulle ud og bad
os to største om at passe på vo-
res mindre søskende. Men så
snart de var ude af døren, gik vi
i forhandlinger med de mindste
om, at vi ville til gøgl. De blev
bestukket med løfter om slik, og
så cyklede vi til gøgl. Min store-
søster med andet formål end
mig. Der var nemlig en dreng,
hun gerne ville møde derhenne.
Jeg drømte om is og luftgynger
og candyfloss. Men pengene var
få og små, så det meste blev blot
til at kigge på. Og der var nok at
se på. Der var et mylder af børn
og unge. En af dem, var ham
min søster var brændt varm på.

Han ænsede hende ikke for han
var travlt optaget i spilleteltet.
Han havde sammen med et par
andre rødder fundet ud af, at
man kunne aktivere et spil ved
hjælp af en tynd bambuspind,
som man kunne stikke bag om
maskinen og få gratis spilletid.
Han var smart, og jeg så op til
ham. Han havde en smøg i mun-
den og lukkede det ene øje for
ikke at få røg i øjet. Han nikkede
venligt til min søster, men var så
straks efter optaget af spillet og
på vagt efter ansatte, som ville
straffe hurtigt og hårdt, hvis de
så snyderiet.

Vi var der en god time til halv-
anden og måtte så hellere cykle
hjem; med lidt dårlig samvittig-
hed over at have forladt vores
søskende. Da vi kom hjem, ven-
tede en overraskelse. Da vi ville
gå ind ad hoveddøren, var den
låst. Og det var ikke alminde-
ligt. Vi havde ikke låst. Vi måtte
ringe på. Der gik lidt tid, så åb-
nede vores mor døren. Hun så
temmelig overrasket ud, da hun
troede, vi lå i vores senge og sov
blidt. Vi gik med bøjede hove-
det ind. Vi fik ikke nogen større
skideballe, men blev beordret i
seng. Om vores mindre søsken-
de nogensinde kunne høste den
lovede slikgevinst, kan jeg ikke
huske.Fra pladsen hvor nu 365 ligger. Foto fundet i Vangede Kirke, foto Einar

Vangede Bygade 41

Anette Grevad
i uge 29, 30 og 31

Tlf. 30 23 83 13

God Sommer

Frisør Totten

Ferie
Tine Gram

fra 29. maj - 9. juni
Tlf. 51 36 46 95Floorball for kvinder 60+

Hver onsdag fra klokken 13.30
til 15.00 i gymnastiksalen i
Nymosehave, Stolpehøj 150.
Deltagerbetaling er cirka 100
kroner årligt. Tilmelding ikke
nødvendig – mød bare op.
Kontaktperson: Lise Therkelsen.
Mail: lise.gentofte@mail.tele.dk

Kom og

vær med
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Konrad fra Vangede på vej mod nye mål i gokartverdenen
Konrad, det 9-årige gokarttalent
fra Vangede, har haft et impone-
rende år i 2024, hvor han har
markeret sig som en af de loven-
de unge talenter i dansk gokart.

I løbet af 2024 deltog Konrad i
flere nationale og internationale
løb, hvor han gradvist styrkede
sine evner og fik værdifuld erfa-
ring. Hans debut på den interna-
tionale scene fandt sted i Genk i
Belgien i marts 2025, hvor han
konkurrerede mod 44 kørere fra

hele verden. Konrad viste impo-
nerende talent og kvalificerede
sig til en 9. plads i startopstillin-
gen – et fantastisk resultat
blandt så stærke konkurrenter.

“Det var en fantastisk oplevel-
se,” siger Konrad. “Selv om jeg
ikke kom på podiet, har jeg lært
meget. Det er meget hårdere i
udlandet, og jeg ville se, om jeg
kunne håndtere det – og det sy-
nes jeg, at jeg gjorde rigtig godt.”

“Jeg er virkelig motiveret for
at fortsætte med at køre interna-
tionalt,” siger han. “Jeg vil blive
endnu bedre, og næste gang hå-
ber jeg at kunne komme endnu
højere op i feltet.”

Konrad går på Bakkegårdssko-
len, en Idrætsskole, der giver
ham mulighed for at dyrke sin
sport på højt niveau. Sporten
kræver, at han ofte skal have hele
dage fri fra skolen til enten træ-
ning eller konkurrencer. Heldig-
vis får han altid lektier med, så
han ikke kommer bagud i under-
visningen, og så længe det er la-
vet, støtter skolen ham 100 % i
hans sportslige ambitioner.

“Skolen har været fantastisk til
at støtte mig,” siger Konrad. “Jeg
er glad for at have den fleksibili-
tet, så jeg kan fokusere på min
sport, samtidig med at jeg holder
mig opdateret med lektierne.”

Konrads rejse er også støttet af
lokale virksomheder, som har
hjulpet ham med både økono-
misk og praktisk opbakning. Bå-
de Automester Gentofte, Emil
Nielsens Smedeværksted og To-
day’s Special er vi stolte af at ha-
ve med som sponsorer, der gør
det muligt for Konrad at fokuse-
re på sin udvikling som kører.

“Det betyder rigtig meget for
mig at have lokal opbakning,”

siger Konrad. “Jeg er stolt af at
repræsentere Vangede og de lo-
kale virksomheder, som tror på
mig og hjælper mig med at nå
mine mål.”

Med blikket rettet mod frem-
tidens udfordringer, har Kon-
rad store ambitioner for den
kommende sæson. Han vil fort-
sætte med at udvikle sine fær-
digheder og sigter mod at kon-
kurrere på endnu højere ni-
veauer, både nationalt og inter-
nationalt. Hans rejse er kun li-
ge begyndt, og han er fast be-
sluttet på at tage de næste skridt
mod at blive en af de bedste go-
kartkørere i verden.

TAKE-AWAY
VED AFHENTNING10% RABAT

man-tors 198,
Spis alt hvad du kan

børn under 12 år halv pris

— fre-søn 218,-

Phoenix Running Sushi
Vangede Bygade 96

Telefon 39 65 89 88
www.phoenixrunningsushi.dk

man-tors kl. 16.00-21.30
fre-søn kl. 14.00-21.30

kl. 17.00-21.30
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en åben, engagerende og nutidig Kirke,
hvor der er rart at være, for alle

en åben, engagerende og nutidig Kirke,
hvor der er rart at være, for alle

Se flere arrangementer
på Vangedekirke.dk

følg os på Facebook eller snup
en kirkefolder i våbenhuset.

Koncert i Vangede Kirke
Fredag d. 20. juni 2025 kl. 20.00
ved Gentofte Kultur & Festdage (gratis)
Johannes Brahms: Klaverkvartet, A-
dur, op. 26 fremført af den
fremragende Trio Aristos:Szymon
Krzeszowiec, violin – Alexander
Øllgaard, bratsch – Jakob Kullberg,
cello i sammenspil med Henrik Bo
Hansen, klaver.
Koncerten støttes af Gentofte Kommune

Sommerbesøg i præsternes haver.

Byledet 6
Tirsdag 8. juli kl. 14-16
Vi får besøg af to fynske musikere fra fortiden.
Tina Skau, som tidligere har lavet
i Vangede Kirke, kommer med sin

og spiller for de voksne.

Alt er som det plejer – håber du kigger forbi.

Vangede bygade 132
Onsdag d. 13. august kl. 14-16.
Der bliver dækket op i haven til kaffe og lagkager.
Musikalsk besøg bliver der også. Lars Grand kommer
med sin harmonika. Vi satser på solskin og højt humør.
Ingen tilmelding. Bare kig forbi.

Havebesøg hos Kasper

Havebesøg hos Camilla

børneteater
musikpart-

ner Vi synger et par
sommersange og smører ganen med kølig
vin.

Sensommerens menighedstur
Sæt kryds i kalenderen: Tirsdag d. 26. august
Meld dig til en skøn tur ud i den dejlige, dan-
ske natur.
Turen går til Midtsjælland.

Turen hjemover går over Munkholmbroen.
Program kan ses på kirkens hjemmeside.
Pris for turen er 300 kr. inkl. frokost.
Tilmelding på kirkekontoret

Vi skal blandt an-
det køre gennem de midtsjællandske alper,
spise på Bromølle Kro og se Frydendal Kirke.

fra tirsdag
d. 5. august.

Hvad navneklude fortæller om min slægt
Foredrag d. 17. september kl. 14.00
Spændende eftermiddagsmøde, hvor Mette Havning
fortæller om slægtsforskning med udgangspunkt i sin
egen familiehistorie, som den folder sig ud omkring tre
navneklude fra henholdsvis 1767, 1795 og 1820.
Kom og dyk ned i historien.

På rejse med Charlotteklubben
Af Frederik Hostrup-Pedersen, Daglig leder, Charlotteklubben
Charlotteklubben tog i slutnin-
gen af april til Jylland, og bussen
med 56 glade medlemmer kørte
tidligt af sted mod Jylland. Vi
stoppede selvfølgelig for det ob-
ligatoriske kaffe-kage-stop på
vejen. Så gik turen til Ree Dyre-
park med mange eksotiske dyr,
og turen rundt i parken i deres
“safari-jeep” var en stor oplevel-
se. Vi så bl.a. nyfødte dyreunger,
fugle og hurtigløbende minian-
tiloper. En stor oplevelse, som
kan anbefales. Der er mulighed
for at sove i dyreparken, hvor
man har indrettet huse med ud-
sigt til “Natte-savannen”. Vi

valgte dog at tage videre til Ho-
tel Marina, hvor vi skulle over-
natte to nætter. Her blev vi mod-
taget med nøgler til vores virke-
lig flotte værelser. Tre retters
menu hver aften og et overdå-
digt morgenbord var helt i top.
Vi spiste i vores eget lokale. Den
ene aften spillede vi Banko – og
smagte en af deres specialiteter:
Grønlandsk kaffe, hvor tjeneren
“underholdt” med historien om
denne specielle og absolut ikke
alkoholfrie kaffedrik. Nogen af
os havde lidt svært ved at kom-
me tidligt til morgenbuffeten
næste dag. Herefter gik turen til

Århus, hvor vi bl.a. besøgte fan-
tastiske Aros, og samme dag fik
vi brugt mange timer i “Den
Gamle By”, hvor vi kom tilbage
i tiden til købmænd, slagtere,
værtshuse og bagere. At gå i
denne del af Århus, er som at
blive sendt tilbage til barndom-
men; vi prøvede yoyo og hinke-
sten.

Dagen efter skulle vi til
Samsø, hvor vi bl.a. nød frokost
på Samsø Bryghus, der også
bød på smagsprøver på deres
dejlige øl. Samsø præsenterede
sig på smukkeste vis, med mar-
ker fyldt med kartofler, raps og
meget andet. Endnu en gang
blev det sent i hotellets bar.

Vi skulle dog tidligt op næste
dag, hvor bussen satte turen
mod Ebeltoft. Her fik vi fik
rundvisning på Fregatten Jyl-
land og besøg på Glasmuseet.
Frokosten var hjemmelavede fi-
skefrikadeller, virkelig gode og
lavet med øje for detaljen. En is
og kaffe var lige det, der skulle
til inden vi satte os i bussen og

kørte mod Sjælland. Et stop for
aftensmad, og så kom vi hjem til
klubben ved 20-tiden. Godt
trætte – rig på oplevelser og
med en masse indtryk, nye ven-
ner og mod på nye eventyr med
Charlotteklubben.

Samarbejde
Jeg har nu været i Charlotte-
klubben i 4 år og har oplevet en
klub, hvor der sker noget hele ti-
den.

Ture, arrangementer og aktivi-
teter i skønt samarbejde på
tværs mellem frivillige, private
og kommunale institutioner.
Stemningen er altid god, og be-
styrelsen, som er min “arbejds-
giver”, er altid positivt stemt for
nye spændende aktiviteter. Og
selv om vi er oppe i årene – er vi
stadig med på vognen og friske
på nye tiltag.
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Vangedes butikker
Jens Munk Kristensen, skrevet i 2012
En fortælling om hverdagen i og
omkring Vangede fra 1945 og til
1996 skrevet af en fhv. Vangede
borger.
Jens havde for lang tid siden sin
historie i Vangede Avis nr. 70.
Siden suplerede han historien
til hans erindringshistorie i ‘Os
fra Vangede’. Her bringer vi
hans fortælling om butikslivet i
Vangede.
Dengang havde Vangede faktisk
et ret imponerende forretnings-
liv. Der var især mange små køb-
mænd, bagere og slagtere. På vej
ind i Vangede stødte man på
Vangedevej allerede ved Mose-
buen på den første slagter- og
viktualieforretning og i samme
bygning en lidt større købmand,
der også handlede med koks og
petroleum, og hvor man kunne
få bragt sine varer ud. Den næste
købmand lå overfor Mosegårds-
vej og 600 meter længere oppe
af den lå endnu en købmand.

På hjørnet af Mosegårdsvej lå
butik Zephyr, der havde alt i

strikkegarn, stof i metermål og
diverse sy- og strikkeartikler.
En meget besøgt forretning, da
mange på den tid, hvor pengene
var små, selv syede og reparere-
de deres tøj. I butikken fandtes
også en lille afdeling med lege-
tøj.

Fortsætter vi ned til Snoge-
gårdsvej blev der på hjørnet op-
ført en stor ny ejendom, hvor
Vangede og omegns bank flytte-
de til. Tidligere lå banken på
Vangede Bygade, der hvor post-
huset senere fik lokaler. I den
nye bygning kom også Vange-
des første supermarked, der hed
VIME. Her fik man rabatmær-
ker som blev klistret i et hæfte,
og når hæftet var fyldt, kunne
man få udbetalt penge eller kø-
be varer for beløbet. Alle samle-
de rabatmærker, som jo var så
gode som rede penge, når man
havde nok.

På hjørnet af Snogegårdsvej
og Toftekærsvej lå endnu en
købmand. Købmand Anderson,

der formåede at holde liv i bu-
tikken indtil for kort tid siden,
hvilket man nok må sige var lidt
af en bedrift.

Længere oppe af Snogegårds-
vej på hjørnet af Sognevej lå ba-
ger Dodenchik, der lukkede for
mange år siden og på den mod-
satte side lå endnu en købmand.
Foran butikken var en parke-
ringsplads, der blev flittigt be-
nyttet af NESA’s personale, der
efter en opgave i kvarteret på
vej hjem, holdt ind og fik en fyr-
aftensbajer.

Vi bevæger os nu tilbage til
Bygaden. Hvor Matas (Nihao,
red.) ligger i dag, lå dengang
Erdmanns Farvehandel. For øv-
rigt hans butik nr. 2, da han også
havde en større forretning ved
Vangede Station. Ved siden af
Erdmanns Farvehandel lå Bam-
ba, der handlede med bøtte-
smør, kaffe, te og friske æg og
mange andre ting. Men efter-
hånden blev konkurrencen for
stor, så i stedet kom en frisørsa-
lon, der eksisterer den dag i dag.
Næste butik var en slagter. Det
var som så mange andre butik-
ker dengang, en mand og kone
butik, hvor også en datter hjalp
til. Herefter var der en frugt og
grønthandel, mand og kone, dog
med lidt hjælp udefra når der
var travlt. Så kom “Kontakten”
en elinstallatør og lampebutik,
der også blev drevet af mand og
kone. Senere tog en søn over og
firmaet eksisterer stadig, men
nu fra en adresse ved Nymose-
huse (er senere flyttet væk fra
Vangede, red.). Sidste butik var
Dennings Bageri, igen en mand
og konebutik.

En lidt morsom historie om
Vangede bageren: Når folk søn-
dag morgen skulle have mor-
genbrød var en krydder næsten
obligatorisk. De fleste ville
helst have underkryddere, så
hvis man bestilte fem kryddere,
var man sikker på, at de tre var
overkryddere. Det omvendte
var stort set umuligt, med min-
dre man var på særlig god fod
med bagerfruen.

I ejendommen ved siden af ba-
geren lå to kælderbutikker.
Kjeldsen Cykler og en skoma-
ger. Skomageren var en travl
mand, og man kunne være sik-
ker på, at når man kom for at
hente sko eller støvler, der tidli-
gere var indleveret til reparati-
on, var arbejdet ikke færdigt el-
ler i det hele taget påbegyndt.
“Et øjeblik” sagde skomageren,
som herefter med munden fuld
af søm gik til den med lim og
hammer. Dengang var der ikke
et krav om udsugning, så det var
ret hårdt for helbredet at stå i
støv og lim dampe, men skoma-
geren fik altid et flot resultat,
når han reparerede totalt udslid-
te sko, der ellers aldrig havde
været i kontakt med hverken
skobørste eller sværte. Man fik
gerne en lille reprimande om at
indfinde sig noget tidligere med
sine sko, når de skulle repare-

Mesterlodden 16
2820 Gentofte

29 28 57 60

www.torpglas.dk

Glarmesterfirmaet

Torp GlasBoligforbedringer
HUSK håndværkerfradrag

Kvalitetshåndværk siden 1902

bi l ledindramning
drivhusglas
sol f i lm
brusenicher
sikkerhedsglas
energiglas
facadeglas
spej le

Din lokale bedemand
Vangede Begravelser

Tlf. 70 22 24 46
www.cphbegravelse.dk

Vangedevej 129 • 2820 Gentofte • info@cphbegravelse.dk

“få sagt ordentligt farvel”

Vangedes første supermarked lå i butikken, hvor den netop lukke-
de Vangede Farvehandel lå. Foto Jørgen Freilev
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res, og så i øvrigt passe dem lidt
med sværte og børste.

I den modsatte ende af ejen-
dommen lå endnu en kælderbu-
tik, hvor Nissen havde sin blom-
sterbutik. Nissen var en lun
mand, der var kendt for en kvik
bemærkning. En søndag kom en
“udenbys” kunde ned i butik-
ken. Han kiggede sig lidt om-
kring og spurgte så om Nissen
havde andet end det der stod
fremme, hvortil Nissen svarede
“kan du se noget andet?”

Bygningen hvor murer og
VVS (nu Today’s Special, red.)
nu har til huse er kommet til se-
nere. Da den blev opført bestod
den af tre forretninger. En ur-
mager og en konfekture, hvor
man udover alskens slik kunne
få en softice. Den sidste butik
var Vangede Herremagasin, der
blev startet af Frøkjær, der sene-
re fik en lang række butikker
med cowboybukser og flere oste
butikker i Nordre Frihavnsgade.
Erik Frøkjær var også en habil
kunstmaler, og han havde en lil-
le butik på Gentoftegade, hvor

han udstillede og solgte sine
værker.

På et tidspunkt blev de tre for-
retninger nedlagt, og Vangede
boghandel overtog lejemålet og
blev til Vangede Boghandel og
Kontorforsyning. I ejendom-
men længere fremme rykkede
posthuset ind efter at banken var
flyttet til det nye domicil ved
Snogegårdsvej.

I samme bygning lå Vangede
ismejeri. En butik, hvor mange
handlede, for der kunne man få
på klodsregning. Jeg husker fra
den tid, at skulle man købe et
rugbrød, var det et halvt mørkt
maltet  fra  Schulstad,  der  blev
pakket ind i hvidt papir. Skive-
skåret rugbrød fandtes ikke
dengang og de fleste familier
havde da også en brødmaskine.

Brugsen
Den næste butik var Vangede
Brugs (der hvor Fakta (365,
red.) ligger i dag). Tidligere lå
Brugsen på Lyngbyvej.

På hjørnet af Stolpegårdsvej
og Vangede Bygade lå oprinde-

lig et iskagehus. Da det blev
fjernet, fik vi i stedet en af Gen-
tofte Kommunes første pølse-
vogne. Pølsemanden var altid
god for en historie og kvik i re-
plikken, og når han langede en
pølse over disken var den ikke
med ketchup og sennep, men
med Khrusjtjov og de Gaulle.

Tager man en afstikker op til
Stolpehøj, lå endnu et bageri og
en købmand. Bageren, der også
var god til kager, var vidt be-
rømt for sine studenterbrød.

Vi tager nu tilbage til ejen-
dommen på hjørnet af Nybrovej
og Brogårdsvej, hvor man i dag
finder værtshuset Diligencen,
men tidligere lå her endnu en
bager, nemlig bager Flechen-
stein. I butikken ved siden af lå
en damefrisør, en forretning der
eksisterer den dag i dag, dog
med et nyere koncept, idet man
nu også ordner hår på mænd.

Krydser man vejen lå på hjør-
net af Bomporten og Brogårds-
vej, Norling boligtekstil, der
handlede med dyner, puder, gar-
diner og meget andet. I samme
ejendom fik Vangede en bank
mere, nemlig sparekassen Biku-

ben, der meget hurtigt blev om-
døbt til Spyfluen.

Går man over Vangedevej lan-
der man i dag på Dan Turèlls
Plads, hvor der dengang også lå
en stribe små forretninger. Først
endnu en slagter og den næste
butik var en isenkram, igen en
mand og konebutik, og ved si-
den af Vangede Boghandel,
hvor hele familien Damgård ar-
bejdede.

Ved siden af gik man ind i en
opgang, hvor man på 1. sal
fandt Vangede Bibliotek. Næste
butik var en skotøjshandel. En
meget besøgt forretning, især af
byens unge mænd, da ejeren
havde ansat en ung pige, der var
en tro kopi af Marylin Monroe.
Når man skulle købe noget i bu-
tikken, holdt man lidt øje med,
hvornår hun var ledig, for hende
ville man sørme gerne ekspede-
res af.

Ved siden af lå endnu en køb-
mand. Da den lukkede overtog
skobutikken lokalerne, og på
den måde fik man udvidet til
den butik vi kender i dag.

I den næste ejendom, hvor der
i dag er frisør, lå el-installatør

Butikker på hjørnet af Snogegårdsvej og Vangede Bygade med
Bamba i første butik, som nu er frisør. Efterfølgende butikker er
slagter, frugt, tobak og bager. Bemærk at der på den anden side
af gaden er villaer.

Today’s Special

Vangede Bygade 56
23 44 17 90

Brød
igen

fredag · lørdag · søndag

Slagter, viktualie, boghandel og foto. Dengang havde Vangede et
stort udbud af butikker. Foto Kai Mose Nielsen
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Scharff, der også handlede med
grammofonplader. I starten var
det de gamle 78 omdrejninger
lakplader, og Scharff havde sit
forretningslogo på pladernes
cover. Men ret hurtigt kom de
små 45 omd. vinylplader, og det
betød slutningen for lakplader-
ne, der dog mange år efter var
samlerobjekt.

Herefter lå den gamle Vange-
de Kirke og menighedshuset,
hvor der i dag er det nye biblio-
tek med café. Lidt længere
fremme ved plænen, hvor det
årlige loppemarked holder til,
ligger et af de sidste gamle strå-
tækte huse. Her havde posthuset
tidligere til huse. I dag har Van-
gede ikke noget posthus mere,
idet der nu er postindlevering
hos Skjold Burne.

Vi kommer nu til den bygning,
hvor Brugsen i dag residerer.
Oprindelig var her en meget
velassorteret Irma, som sand-
synligvis var årsag til, at mange
af de små butikker måtte lukke.
Irma var dengang ikke alene en
dagligvarebutik, men der kunne
også bestilles festmenu med til-
hørende vine “ud af huset”. På
et tidspunkt forsøgte Irma sig
også som rejsearrangør under
navner Irmapas. Men opsvinget
holdt ikke og Brugsen rykkede

fra der, hvor Fakta ligger, ind i
Irmas lokaler.

Den næste ejendom indeholdt
først og fremmest Skjold Burne,
endnu en mand og konebutik.
En søn deltog også på sin helt
egen måde, idet han på et tids-
punkt, hvor kun de færreste
havde egen bil, etablerede bil-
udlejning.

På siden af bygningen lå en lil-
le træbygning, der husede Vig-
gos is- og slikbutik; den holdt
længe åbent, så hvis man hen på
aftenen fik lyst til lidt lækkert,
var det ned til Viggo.

Drejer man omkring hjørnet
op af Ved Bommen, lå der en
rigtig legetøjsbutik og ved siden
af en fiskehandler. Den sidste
forretning i bygningen var en
lædervarebutik, der senere blev
et renseri.

Går vi videre af Bygaden
kommer vi til en nyere ejendom,
hvor Netto i dag ligger. Her
etableredes et nyt supermarked
der hed Hami og Vangede Her-
remagasin flyttede ind ved side
af. Hami blev ikke en stor suc-
ces, men efterhånden som der
var flere penge mellem små-
folk, blev der råd til mere nyt tøj
til far, og herremagasinet udvi-
dede og overtog hele bygnin-
gen. I dag er også herremagasi-

net lukket og Netto har nu hele
bygningen.

Der sker efterhånden mange
nye tiltag i Vangede og vi får en
stor flot biograf. Den kom ikke
til at hedde Vangede Bio, for det
var nok ikke et navn, der solgte
billetter. I stedet blev det til Vil-
labyernes Bio. Direktør Fisker
var en mand med mange visio-
ner. Biografen var teknologisk
langt fremme med cinimascobe
filmlærred, plydssæder i hele
salen og endda sofarækker. Men
Fisker havde flere idéer. Han la-
vede rygerloge og midnatsfore-
stillinger, film i 3D og han åb-
nede friluftsbiograf i grusgra-
ven i Vassingrød. Desuden im-
porterede han en todækker Lon-

donbus i hvilken han hentede
biografgængere i Farum til Van-
gede Bio. Jo han var en driftig
mand.

En anden driftig herre, der fik
indflydelse på Vangedes udvik-
ling, var den nye præst, pastor
Knudsen. Han havde tidligere
været sømandspræst i London.
Han ville gerne sætte sit finger-
aftryk på Vangede Sogn og det
blev starten på et nyt kirkebyg-
geri.

Det må stadig være lidt af en
gåde, at et lille bysamfund som
Vangede kunne rekruttere en af
Danmarks ypperste arkitekter,
nemlig von Spreckelsen, til at
stå for udformningen af en kirke
der størrelsesmæssigt minder
om en mindre domkirke. Men
flot er den nu.

Vangede tiltrak efterhånden
lidt større virksomheder og på
et område ved Sognevej, hvor
der førhen var omrejsende cir-
kus og diverse gøgl, opstod Me-
sterlodden, hvor en af de første
virksomheder var KITKO, der
stod for udlejning og vask af kit-
ler. En meget benyttet virksom-
hed, idet så godt som samtlige
ansatte i forretninger gik i kitler.

Cirkus på pladsen, hvor der nu er Nybrovej. Foto Lokalarkiv,
Gentofte

Kø foran Vangede Herremagasin fra midten af 60-erne, hvor alle
skulle have cowboybukser. Foto Ejnar Christiansen

Tegning fra da bygningen blev
opført i 1954, hvor der var tre
butikker. Illustration weblager
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Aktive forårsdage 2025
I uge 19 var der mange spæn-
dende aktiviteter for gentofte-
borgere over 60 år. Bl.a. havde
Charlotteklubben gåtur, hygge-
dag og kunstværksted; man kun-
ne besøge Mariebjerg Terapiha-
ve og Vangedes Venners lør-
dagsgåtur var udvidet med fro-
kost.

Den 6. maj kunne man besøge
Gentofte Sportspark, hvor ca.
40 aktører havde stande fordelt
over store dele af sportsparkens
område. Her var bl.a. Charlotte-
klubben og Netværkshuset re-
præsenteret.

Poul Reinhard har deltaget i
Aktive Forårsdage to gange.

Første gang for et par år si-
den, hvor han sammen med sit
gymnastikhold, lavede ‘ve-
rdens flotteste’ opvisning. Det
var de i hvert fald alle enige
om, bagefter i omklædnings-
rummet.

I år deltog han på Idehuset-
Vangedes stand i det område,
hvor lokale foreninger, klubber
og kommunale tilbud, kan præ-
sentere deres udbud af aktivite-
ter for det deltagende publikum.

De var fem personer på stan-
den og i perioder var de alle i
fuld aktivitet med at servicere
de mange gæster.

“Som et kuriosum skal lige
nævnes, at Peter (IdéHusets for-
manden) og jeg blev forvist til et
mindre lokale, fordi vi snakke-
de hyggeligt sammen, flere
hundrede meter fra salen, men
vores tale forstyrrede åbenbart
publikum. Undskyld!” siger
Poul skamfuldt.

I forbindelse med Aktive For-
årsdage, afholdt Idehuset-Van-
gede i den efterfølgende uge, to
meget

velbesøgte “åbent hus” dage.
Foreningen kan således, takket

være Aktive Forårsdage, sige
velkommen til syv nye medlem-
mer.

Også Cura Pleje havde stand
Gentoftehallen, hvor både en
popsanger og borgmesteren
kiggede forbi, og lykkehjulet
snurrede.

De fik både mødt kommunens
borgere og netværket med de
andre organisationer i deres jagt
på ny viden, der bidrager til et
godt og aktivt seniorliv her i
kommunen. Bl.a. fik de aftale
om at deres medarbejdere kan
komme til foredrag med en de-
mens-ekspert.

Mindst én af de besøgende på
Cura Plejes stand modtager
hjemmehjælp; Gentofte-borger
Hassan Bedeir Saleh, der har en
fortid som professionel popsan-
ger i Egypten. Han har svagt syn
og kommer tilfældigt forbi med
sin professionelle ledsager. De
er der for at opleve de mange til-
bud, men også fordi det er et so-
cialt arrangement, hvor man
kan møde andre.

På Curas stand mødte Hassan
da også sin egen hjemmehjælp,
som han i dagens anledning
havde meldt fra. Hjemmepleje-
ren Charlotte var også glad for
mødet, da det kan blive et sam-
taleemne dagen efter når hun
kommer hos Hassan “Fælles

oplevelser er altid en gave, når
man kommer ind i et menneskes
hjem og skal tale sammen, så
det er en god indgangsvinkel.”

Hassan Bedeir Saleh, der har
en fortid som professionel pop-
sanger i Egypten fik gevinst
med det samme, da han prøvede
Cura Plejes lykkehjul med loka-
le sponsor-gaver:

Lidt over middagstid kom
borgmester Michael Fenger (K)

også forbi Cura Plejes stand ef-
ter at have været rundt til alle de
deltagende og givet hånd.

De fik sig en snak om den nye
ældreloven, der træder i kraft 1.
juli, der giver de ældre får mere
selvbestemmelse. Alle er
spændte og klar til at sikre god
kvalitet, så alle – både ældre,
pårørende og det faglige perso-
nale – bliver tilfredse med ple-
jen

Er du over 75 år eller fysisk handicappet?
Så kan MIN KOK lette dit arbejde for dig.

“Min kok” er et initiativ taget af Socialpolitisk Forum i Gentofte.
Støttes af Gentofte Kommune, Lions i Hellerup, Dronning
Caroline Amalies Fond og Fonden Ensomme Gamles Værn.

�

�

�

�

�

MIN KOK er ældre frivillige, der elsker at lave mad
– og er gode til det!

MIN KOK sørger for indkøb, madlavning,
servering og opvask.

MIN KOK aftaler menuen med dig.

DU sørger for borddækning og betaler for
råvarerne.

DU sætter dig til bords og nyder rollen som vært.

Fra venstre ses Idehusets formand Peter Bagger, Kirsten Hamann
og Henrik Steen. Foto Poul Reinhard

Til højre Cura Pleje Gentoftes driftsleder Ruth Tagesen og til
venstre teamleder Maria Midtgaard. I midten: Borgmester
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Mad ud af huset
10% rabat
på alle a la carte

Vangedevej 8 · 2820 Gentofte
Tlf. 39 65 82 80

www.nyzy.dk

Åbningstider

Buffeten

Pris pr.couvert

man lukket

tirs-fre 16:00-22:00

lør-søn 14:00-22:00

alle dage: 17:00-21:30

tirs-tors kr. 168,00

fre-søn kr. 188,00

Børn under 12 år ½ pris

Det sker i Vangedes Venner
Vangedes Venner er vores lokale
borgerforening med det positive
formål at gøre det sjovere at bo i
Vangede. Foreningen er rigtig
synlig ved arrangementerne,
hvor Vangedes Venners frivilli-
ge yder en stor indsats for at hol-
de dagen kørende. Men Vange-
des Venner er også interesse-
grupper, hvor man kan mødes
om sin interesse for et bestemt
felt. Hver gruppe har en tovhol-
der, der sørger for indkaldelse af
medlemmer og information til
bestyrelsen.

Nymosen
Har du en mening om hvordan
Nymosen skal passes?

Det er kommunens Parkafde-
ling, der står for vedligeholdel-
sen og sørger for at træer og bu-
ske bliver beskåret på det rigtige
tidspunkt, men Vangedes Ven-
ners Nymosegrupper har også
indflydelse på hvad der skal gø-
res året rundt i Nymosen.

Nymosegruppen tager jævnlig
en tur rundt i mosen, og ved en
årlig ‘markvandring’ sammen

med Parkafdelingen tager man
en snak om, hvad gruppen me-
ner, der bør ske i det følgende år.

Bl.a. talte man på mosevan-
dringen i efteråret 2024 om det
ringe plejeniveau med behov for
oprensning og fjernelse af væl-
tede træer og store nedfaldne
grene i mosen. Derudover om
kantsikring med pileflet og fjer-
nelse af uønsket opvækst. Park
& Vej blev opfordret til at op-
sætte skilte om at undlade brug
af musikanlæg på boldbanerne.
Til Nymosegruppens store glæ-
de har P&V i løbet af vinteren
imødekommet alle ønskerne.
Tovholder: Åke Sandø

Syng med – Fællessang
Gruppen holder fællessang i Ca-
fé Caféen. Der er ved at være
kontakt til en pianist, så vi håber
at der bliver en sangaften før
sommerferien og så en hel mas-
se i efteråret.

Hvis du også har lyst til at spil-
le ved en sangglad forsamling,
hører vi gerne fra dig.
Tovholder: Marianne Jespersen

Lokalhistorisk
Gruppen dykker ned i det Van-
gede, der var engang. De har tid-
ligere afholdt populære arrange-
menter i Caféen; det vil de gerne
igen, når de får overskud. Hvis
du gerne vil være med til at gra-
ve i Vangedes historie, så hører
vi gerne fra dig. Det kan være
noget med at opsøge hvilke bu-
tikker, der har været i bygaden,
opsporer hvornår et hus er byg-

get, hvilke mennesker, der har
været eller hvad der er sket igen-
nem årene. Gruppen har også
stået også for Mytevandring ved
Gentoftenatten, og du kan også
være med til at udvikle dette ar-
rangement.
Tovholder: Susanne Czerwionka

Ugens gåtur
Gåholdet har i over 10 år gået en
tur hver lørdag kl. 11. De går en

Bestilling af medicin på hjemmesiden
https://www.dinapoteker.dk/a/ordrup
- log ind med MitID
- vælg “Afhentning i anden butik”
- vælg “Today’s Special”
eller kontakt apoteket på telefon 39 64 16 11

Levering alle hverdage.
Bestil inden kl. 10
– levering hos Today’s Special samme dag kl. 14.
Ved senere bestilling, leveres førstkommende
hverdag kl. 14.

Ordrup Apotek
Ordrupvej 80
2920 Charlottenlund
39 64 16 11
ordrup@apoteket.dk

Kom til infomøde
Onsdag den 25. juni kl. 14.30 i
Café Caféen, Vangede Bygade 45
Se mere side 2

Hent medicin i Vangede

Området langs Brugsen er udviklet fra blomstrende sti ...
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tur rundt i Vangede på en times
tid, mest i Vangedes grønne om-
råder men også rundt på villave-
jene, hvor der er noget specielt
at se. Det betyder ikke noget om
det er sol eller regn – og det er li-
ge meget om det er juleaften el-
ler helligdag; dem, der møder
op, går en tur. Du er velkommen
til at være med allerede på lør-
dag; bare mød op kl. 11 – der er
ingen tilmelding. Der er mulig-
hed for at forlænge oplevelsen
ved at deltage i den hyggelige
snak i Café Caféen efter gåtu-

ren. Gruppen er med i kommu-
nens ‘Aktive forårsdage’.
Tovholder: Kirsten Hamann

Vangedes udvikling
Der er meget, der påvirker et
områdes udvikling; vi kan være
med til at påvirke den udvikling,
så Vangede bliver som vi vil ha-
ve det? Hvilke behov har vi for
opholdsområder, legepladser,
indkøbsmuligheder, trafik,
grønne områder osv.

Vi ønsker at borgerne tager
ejerskab over vores landsby. Så

vi indbyder til at vi tager en
drøftelse af, hvad vi har brug for
og hvilken retning vi ønsker for
fremtiden i Vangede.

Vangedes Venners udviklings-
gruppe havde her i foråret fire
møder, hvor ordet var frit – her
kom der mange gode tanker i
spil. Man drøftede bl.a. de håb-
løse trafikforbindelser fra Van-
gede mod Ordrup. Dette gjorde
at gruppen inviterede den an-
svarlige for området til et møde,
hvor han redegjorde for, hvor-
dan det hænger sammen i øje-
blikket.

Så vil du være med til at påvir-
ke fremtiden i Vangede, vil Van-
gedes Venners udviklingsgrup-
pe gerne høre fra dig.
Tovholder: Leif Erritsø

Cafégruppen
Der skal bruges mange cafévær-
ter for at klare driften af vores
café. Vi har mange, men der er
altid plads til en til. Så kunne du
tænke dig en plads bag disken,
hvor du servicerer kunderne, så
kontakt os. Arbejdstiden tilpas-
ses dine ressourcer med faste el-
ler løse vagter. Hvis du gerne vil
være med til at klare opgaver

ved diverse arrangementer, hø-
rer vi også gerne fra dig. Vi sør-
ger for at du bliver ordentligt op-
lært. Tovholder: Mette Panton
og Peter Hegelund

Jazz
Jazzen skal tilbage og nu kom-
mer den det.

Café Caféen har igennem flere
år haft op til seks gange med
fredags-jazz om året, men da
det har knebet med frivillige,
har de været nød til at stoppe
med dette. Ved generalforsam-
lingen var der ønsker om at fre-
dagsjazzen vendte tilbage. Det
medførte, at der blev lavet en ny
gruppe, der skal stå for afviklin-
gen af disse arrangementer.
Gruppen er allerede godt i gang
og har planlagt tre gange fre-
dagsjazz i efteråret – se mere i
kalenderen.
Tovholder: Henning Jacobsen

Du kan se flere grupper på
vangedesvenner.dk

Kunne du tænke dig at være
med i en eksisterende gruppe
eller komme i gang med en ny
gruppe, så skriv til os på
kontakt@vangedesvenner.dk... til flisebelagt “parkeringsplads”
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Atletikken på Stadion får klubhus
Af Dieter Schäbethal, formand GIK
Efter i knap 25 år at have været
uden klubhus, er det en stor glæ-
de for vores medlemmer ende-
ligt at få deres eget klubhus. Hu-
set kommer til at indeholde han-
dicaptoilet, thekøkken samt op-
holdsstuen.

Det ville have glædet de gamle
veteraner Leif Helsted og Rudolf
Ahrenkiel at være med til indvi-
elsen senere på året. Rudolf Ah-
renkiels fire veteranrekorder på
100 og 200 meter er stadig ikke
slået af andre veteraner.

Medlemmerne i dag består
næsten udelukkende af unge
idrætsudøvere, som træner flere
gange om ugen; mandag, ons-
dag og torsdag i forskellige al-
dersgrupper, som vi kalder
Tumletik (3-5 år), Mini (6-9 år),
et mellem hold, et stort hold og
aspiranter. For nogle år siden
etablerede vi et Masterhold for
voksne, som trænes mandag og
onsdag.

Klubben deltager i flere stæv-
ner, året rundt, med vores bed-
ste atleter, som klarer sig godt
blandt konkurrenter. Ved DM i
trespring for seniorer kom
Amalie hjem med en flot bron-
zemedalje.

Sidste år etablerede klubben
en kastegård, til diskos og ham-
merkast. Div. fonde og legater
blev søgt, og med frivillige
hjælpere fra bestyrelsen og ude-
frakommende hjælpere blev ka-
stegården etableret.

I flere år har klubben over to
dage holdt Skole-OL for skole-
børn fra Gentofte Kommune.

Op til 500 børn pr. dag fra for-
skellige skoler og klasser delta-

ger. Når skoleferien starter i år,
afholder klubben vores årlige
Aktiv Sommer stævne over tre
dage, hvor børn fra de mindre
klasser har mulighed for at af-
prøve atletikkens discipliner
samt have noget socialt samvær.

Yderligere oplysninger fås på
www.gentofte-atletik.dk
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Juni
Lørdag d. 21. Mosegårdstræf kl. 12 ved Turèlls Plads

Tors.-søn. d. 19.-22. Fest- og Kulturdage

� fredag d. 20. Jazz i bibliotekshaven
Se side 3

� Koncert: Brahms: Klaverkvartet, A-dur, op. 26
fremført af Trio Aristos

� Mandag d. 23. Skt. Hansbål i Nymosen
kl. 18.00 Snobrødsbålet tændes. Medbring din pind, så har vi dej
kl. 19.00 Musikken starter. Vand, vin, øl og popkorn sælges
kl. 19.30 Borgmesteren kommer
kl. 20.30 Bålet tændes
kl. 20.35 Båltale
kl. 20.45 musikken fortsætter

Onsdag d. 25. kl. 14.30 Apoteksintroduktion
i Caféen – se mere i annoncen på side 12

Juli
� Torsdag d. 3. kl. 10:30 De flittige hænder sommerstrik
D. 4-6. Heick Sipotek 1 års fødselsdag

se annnoncen på side 3

� Tirsdag d. 8. kl. 14-16 Havebesøg hos præst Kasper
Byledet 6. Se mere i annoncen på side 7

August
Fredag d. 29. kl. 14 Forfatter om fredagen

� Onsdag d. 13. kl. 14-16 Havebesøg hos præst Camilla,
Vangede Bygade 132. Se mere i annoncen på side 7

� Tirsdag d. 26. Kirkens sensommertur

September
� Lørdag d. 13. Vangedefestival

� Onsdag d. 17. Foredrag om slægtsforskning

Oktober
� Fredag d. 3. Jazz

�� � � Uge 44 Spil dansk-uge

November
� Lør.-søn. d. Basar i Vangede Kirke

� Fredag d. 14. Jazz
Fredag d. 21. Juletræstænding

arrangeret af Vangede Bycentrum

December
� Fredag d. 5. Jazz
Søndag d. 14. Julevandring

arrangeret af Vangede Bycentrum

Det sker i Vangede

Der sker meget i Vangede – vi kan ikke have det hele med, så se mere på www.vangede.dk

Det lille bogstav ud for arrangementerne viser, hvem der står for arrangementerne – se evt. arrangørernes hjemmeside
Arrangør � Biblioteket � Charlotteklubben � DUI � Kirken � Vangedes Venner
Se mere på genbib.dk/vangede charlotteklubben.dk dui.dk/vangede vangedekirke.dk vangedesvenner.dk
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“Kærlighed” i Café Caféen!
Kunstneren Gitte Jepsen udstiller sin bil-
ledserie “Kærlighed” i juni og juli 2025.

Gitte billeder er ved første øjekast non-
figurative. Men kunstværkerne har ud-
gangspunkt i parforholdets mange facet-
ter.

Gitte kan kunsten med at udtrykke sig med smukke og på-
gående farvesymfonier. Samt som noget unikt, får hun sine
kompositioner til at svæve frit midt på kanvassen.

Livet er et digt
Køb Kirsten Ankerstjernes digtsamling.

Beløbet for salg af hæfterne går

ubeskåret som tilskud til, at en anden

Vangedeborger kan får trykt sine egne

digte eller måske samler vi fleres digte

og udgiver en lille bog.

Lad os høre,

hvis du har

tanker eller

drømme om

at udgive dine

egne digte.

At digte er at leve – Livet er et
digt

Vangede Avis

avisen@vangede.dk

, 28 sider A5 hæfte kr.

Købes hos ,
Snogegårdsvej 49. Eller bestilles pr.
mail og be-
tales med mobilpay til 28 20 18 01,
så bliver det leveret til afhentning i
Café Caféen, Vangede Bygade 45.

50,-

Vil du have stadeplads på festivallen

se vangedesvenner.dk
for tilmelding
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Butikkernes åbningstider – juni 2025
Alpha VVS Teknik Tlf. 45 93 19 49
mandag-torsdag 7.30-15.30
fredag 7.30-15.00

Café Caféen Tlf. 39 98 57 02
mandag-fredag 12.00-18.00
lørdag 12.00-16.00

Clinique Golé Tlf. 60 54 14 33
mandag 11.00-19.00
tirsdag-onsdag 10.00-18.00
torsdag 12.00-20.00
fredag 10.00-18.00
lørdag 10.00-15.00

danbolig Tlf. 39 40 80 90
mandag 12.00-17.00
tirsdag-torsdag 9.00-17.00
fredag 9.00-16.00
søndag efter aftale

Den lille Kælderbutik Tlf. 22 48 96 48
onsdag & fredag 12.00-18.00

Diligencen Tlf. 39 68 01 78
mandag-torsdag 13.00-22.00
fredag-lørdag 11.00-02.00
søndag 11.00-20.00

Frisør Totten
Tine Gram Tlf. 51 36 46 95
Anette Grevad Tlf. 30 23 83 13
mandag-torsdag 9.00-17.30
fredag 9.00-13.30

Glas- og Fugemesteren Tlf. 40 94 17 57
mandag-fredag 8.00-17.00

HairLook Salon Tlf. 61 10 19 18
mandag-fredag 10.00-18.00
lørdag 9.00-16.00

Heicks Sipotek Tlf. 93 97 51 25
onsdag-lørdag 10.00-21.00
søndag 10.00-15.00

IKEA
alle dage 10.00-20.00
restauranten 11.00-19.30

Ismageriet Tlf. 60 10 40 40
mandag-torsdag 11.00-22.00
fredag-lørdag 10.00-22.00
søndag 11.00-22.00

Kirken, Vangede Kirke Tlf. 39 96 22 90
mandag-fredag 9.00-16.00
kontoret: tirs-ons 9.00-12.00

torsdag 15.00-17.00
fredag 9.00-12.00

Netto
mandag-søndag 8.00-22.00

Ny Zi Yang Restaurant Tlf. 39 65 82 80
mandag lukket
tirsdag-fredag 16.00-22.00
lørdag-søndag 14.00-22.00
ta’ selvbord 17.00-21.30

Phoenix Running Sushi Tlf. 39 65 89 88
mandag-torsdag 16.00-21.30
fredag-søndag 14.00-21.30
running Sushi 17.00-21.30

Sepideh Skrædderbutik Tlf. 42 67 68 64
mandag-fredag 9.00-17.00
lørdag 10.00-14.00

Skjold Burne Tlf. 39 65 34 00
mandag-fredag 10.00-18.00
lørdag 10.00-15.00

Stylelab Gallery Tlf. 22 24 99 49
mandag lukket
tirsdag efter aftale
onsdag-fredag 12.00-17.30
lørdag 10.00-14.00

Super Brugsen Tlf. 39 48 17 10
alle dage 7.00-20.00

Tandlægerne i Vangede Tlf. 39 65 34 31
mandag 8.00-18.00
tirsdag 8.00-15.00
onsdag-torsdag 8.00-17.00
fredag 8.00-14.00

Today’s Special Tlf. 23 44 17 90
mandag-fredag 7.00-18.00
lørdag 7.00-15.00
søndag 7.00-14.00

Torp Glas Tlf. 29 28 57 60
kun efter aftale.

Vangede Avis Tlf. 39 65 74 41
efter aftale

Vangede Begravelse Tlf. 70 22 24 46
døgnåbent

Vangede Bibliotek Tlf. 39 98 57 60
mandag-torsdag 11.00-17.00
fredag 11.00-15.00
lørdag 10.00-14.00
selvbetjening alle dage 6.00-24.00

Wieth Dans Tlf. 21 44 40 38

Alle disse butikker/virksomheder
er medlemmer af Vangede Bycen-
trum. Medlemsbutikkerne kan du
kende på, at de har dette mærke
siddende i deres ruder.

Se mere om butikkerne
på www.vangede.dk

www.kjeldhansen.dk

vvs

Butik og udstilling

Bad og modernisering

Skifer · tegl · paptag

VVS service
m. døgnvagt

www.byggaranti.dk

Søborg Hovedgade 14 A
2770 Dyssegård
Telefon 39 65 39 65

Emil Nielsens Smedeværksted A/S
Mesterlodden 33, 2820 Gentofte

www.smedevaerksted.dk

Mesterlodden 40, 2820

www.elstyrken.dk

DIN LOKALE

VI LØSER ALLE
OPGAVER, ALARM &

VIDEOOVERVÅGNING
EL-

ELEKTRIKER

Tlf.: 70 70 71 71

Åbningstider

Tlf.: 39 68 01 78

mandag-torsdag
13 - 22

fredag-lørdag
11 - 02

søndag
11 - 20


